
ZÁPISNICA

z ustanovujúceho zasadnutia OZ v Bogliarke 
konaného dňa 26. 11. 2022

________________________________________________________________________________

Prítomní:     Starosta obce : Ing. Jozef Pavličko

                      Poslanci OZ :  Mgr. Jaroslav Loziňak, p. Ivan Rybovič, p. Peter Rohaľ, 

                                              p. František Mochnacký, p. Martin Kalist                                                

Neprítomní poslanci:   0

Ďalší prítomní: s.  Andrea Loziňaková – zapisovateľka MVK, p. Ľubica Divulitová - HK obce
Bogliarka, p. Milan Carik – občan obce

PROGRAM:

1. Otvorenie
2. Voľba Návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Správa o výsledkoch volieb konaných 29.10.2022 do samosprávnych orgánov obce Bogliarka
4. Zloženie sľubu starostu obce
5. Zloženie sľubu poslancov Obecného zastupiteľstva
6. Vymenovanie zástupcu starostu obce
7. Návrh na zriadenie orgánov obce a komisií OZ
8. Voľba orgánov obce, predsedov a členov novo konštituovaných komisií OZ
9. Určenie mesačného platu starostu
10. Diskusia
11. Návrh na uznesenie

12. Záver

K bodu 1

Zasadnutie  otvoril  a  uviedol  starosta  obce  Ing.  Jozef  Pavličko.  V úvode  prítomných  privítal  a
oboznámil s programom schôdze. 
Poslanci OZ zobrali na vedomie a schválili program schôdze.

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin  Kalist,  František  Mochnacký,  Mgr.  Jaroslav  Loziňak,  Peter  Rohaľ,Ivan
Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

K bodu 2

Do návrhovej komisie a zároveň overovateľov zápisnice boli zvolení p. František Mochnacký, p. 
Peter Rohaľ.



Za zapisovateľa zápisnice bol zvolený Mgr. Jaroslav Loziňak. 

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin  Kalist,  František  Mochnacký,  Mgr.  Jaroslav  Loziňak,  Peter  Rohaľ,  Ivan
Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

K bodu 3

Správu o výsledkoch volieb do samosprávnych orgánov obce Bogliarka konaných 29. 10.
2022 predniesla zapisovateľka MVK s. Andrea Loziňaková.

K bodu 4

Novozvolený starosta obce Mgr. Jaroslav Loziňak zložil zákonom predpísaný sľub starostu
obce. 

Po prečítaní  a  podpísaní  sľubu mu predseda  MVK v zastúpení  zapisovateľkou MVK s.
Andreou Loziňakovou odovzdal Osvedčenie o zvolení. 

Po odovzdaní osvedčenia doterajší starosta Ing. Jozef Pavličko odovzdal novozvolenému
starostovi insígnie obce. Ten prebral vedenie ustanovujúcej schôdze.

Novozvolený starosta predniesol príhovor. 

K bodu 5

Novozvolení poslanci OZ: Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter
Rohaľ, Ivan Rybovič zložili  zákonom  predpísaný  sľub  poslanca  obecného  zastupiteľstva,  ktorý
prečítal poslanec OZ Ing. Jozef Pavličko. 

Starosta oslovil jednotlivých poslancov a po podpísaní Osvedčenia o zvolení a vyslovení
vety „Sľubujem!“ im ich odovzdal. 

K bodu 6

Starosta obce Mgr. Jaroslav Loziňak určil poslanca OZ Ing. Jozefa Pavlička zastupovaním
starostu obce. Poslanci OZ to zobrali na vedomie. 

K bodu 7

Poslanci OZ sa s prihliadnutím na potreby obce zriadili tieto orgány a komisie OZ:

- Poslanec poverený zvolávaním a vedením zasadnutí OZ v prípadoch podľa §12ods. 2 prvá veta,
ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veda a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom zriadení,

-  Komisiu ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií  územnej samosprávy,

-  Komisiu ochrany verejného poriadku a vybavovania sťažností.



HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

K bodu 8

Poslanci  OZ zvolili  a  poverili  zvolávaním a  vedením zasadnutí  OZ v  prípadoch  podľa
§12ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veda a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom
zriadení poslanca OZ Ing. Jozefa Pavlička. 

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

Poslanci OZ zvolili za predsedu  Komisie ochrany verejného záujmu pri  výkone funkcií
územnej  samosprávy  poslanca  OZ  Martina  Kalista  a  za  jej  členov  poslancov  OZ  Františka
Mochnackého a Ivana Ryboviča.

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

Poslanci  OZ  zvolili  za  predsedu  Komisie  ochrany  verejného  poriadku  a vybavovania
sťažností poslanca OZ Petra Rohaľa a za jej člena p. Milana Carika. 

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

K bodu 9

        V súlade so zákon NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch

starostov  obcí  a primátorov  miest  v znení  neskorších  predpisov  v  rozsahu  určenom doterajším

obecným zastupiteľstvom najneskôr  90 dní  pred  voľbami určilo  mesačný plat  starostu obce  vo



výške 80 % s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu. Tento platový pomer určili a schválili poslanci

OZ aj novozvolenému starostovi obce Mgr. Jaroslavovi Loziňakovi.

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

K bodu 10

V diskusii  poslanci OZ viedli všeobecnú rozpravu o možnostiach zlepšenia kultúrneho a
spoločenského života v obci a o aktuálnch problémoch jej obyvateľov. 

K bodu 11

Člen  návrhovej  komisie  p.  Peter  Rohaľ  prečítal  návrh  na  uznesenie,  ktorý  bol  bez
pripomienok schválený. 

HLASOVANIE:
Počet všetkých poslancov: 5
Počet prítomných poslancov: 5

ZA: 5 Martin Kalist, František Mochnacký, Ing. Jozef Pavličko, Peter Rohaľ, Ivan Rybovič

PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0

K bodu 11

Po vyčerpaní programu schôdze starosta schôdzu ukončil.

Overovatelia: 

František Mochnacký …………………………………

Peter Rohaľ …………………………………

Mgr. Jaroslav Loziňak
             starosta obce


